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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA FUSHË-ARRËZ

Nr.2287 Prot. Fushë-Arrëz, më,
23.08.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkim i perkoshem i shoqerive sipas Kontrates se Bashkepunimit me Nr.787 Rep. dhe
Nr.369 Kol, i dates 02.08.2018 dhe Prokures se Posacme Nr.786 Rep. dhe Nr.368 Kol, date
02.08.2018 "Vllaznia Ndertim I.S" sh.p.k , me adrese ne Burrel, me Administrator z.Arben
Çela me Operatorin "Ndregjoni" sh.p.k me adrese ne Tirane.

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur.

Numri i referencës së procedurës: REF-77332-07-02-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion i Shkolles se Mesme

70 Vjetori i Pavaresise ne Fushe-Arrez”, 57189910 (pesedhjete e shtate milion e njeqind e
tetedhjete e nente mije e nenteqind e dhjete) leke pa tvsh , vene ne dispozicion nga Ministria e
Financave dhe Ekonomise, afati i kontrates në muaj 10 ose ditë 300 duke filluar nga

nenshkrimi i kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori Ekonomik, Bashkim i perkoshem i Shoqerive "2AF Albania Group"sh.p.k
me nipt L32005501M, me Operatorin "Alb Leaa Internacional" sh.p.k me nipt
J86906408N.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 48.380.750 (dyzet e tete milion e treqind e tetedhjete mije e shtateqind e pesedhjete)
leke pa tvsh, 58.056.900 (pesedhjete e tete milion e pesdhejete e gjashte mije e nenteqind)
leke me tvsh.

2. Operatori Ekonomik ELDA-VL sh.p.k me nr.NIPTI K67106202W.



Adresa :Fushë-Arrëz,sheshiiqytetit , Tel :027123131, email: bashkiafushearrez@hotmail.com

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera leke pa tvsh,
Vlera leke me tvsh.

3. Operatori Ekonomik, Bashkim i perkoshem i Shoqerive "Vllaznia Ndertim I.S"sh.p.k
me nr.NIPT K77524909Q, me Operatorin "Ndregjoni" sh.p.k me nr.NIPT K31329048I.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 57.040.969 (pesedhjete e shtate milion e dyzet mije e nenteqind e
gjashtedhjete e nente) leke pa tvsh, 67.668.529 (gjashtedhjete e shtate milion e gjashteqind e
gjashtedhjete e tete mije e peseqind e njezet e nente) leke me tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. BOE "2AF Albania Group shpk me nr. NIPT L3205501M me adrese ne Durres, me
Administrator z.Aqif Konesha & ALB Leaa Internacional shpk me nr.NIPTI
J86906408N, me adrese Bulqize , me administrator Etleva Alla ka mangesi, pasi
dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e
tenderit dhe konkretisht :
1. Ne aktin noterial "Bashkimi i perkoshem i Shoqerive sipas Kontrates se
Bashkepunimit me Nr.6308 Rep. dhe Nr.4558 Kol, i dates 01.08.2018 dhe Prokures se
Posacme me Nr.6309 Rep. dhe Nr.4559 Kol, date 01.08.2018 te nuk eshte bere ndarja e
puneve ne preventiv sipas % (perqindjeve) te rena dakort ne kete marreveshje
bashkepunimi gje qe eshte e detyrueshme, e per pasoje eshte e pavleshme.
2. Preventivi bashke me Formularin e Ofertes eshte gabim me shume se 2% e shumes
totale, konkretisht tek "Pajisjet Elektrike" kolona B, ne total te preventivit nuk eshte
mbledhur shuma 1.617.100 leke pra kjo shume nuk eshte reflektuar as tek totali i
preventivit, qe do te thote se preventivi ne total ka nje diference prej 1.617.100 leke,
konkretisht nuk eshte shuma totale e ofertes 46.763.700 leke pa tvsh por shuma totale e
preventivit eshte 48.380.750 leke pa tvsh, per kete arsye oferta eshte e pavleshme.
3. Operatori Ekonomik ALB LEAA INTERNACIONAL shpk, nuk ka licensat e kerkuar
ne DST, pika 2.3.2 konkretisht mungojne lincensat NS-3C dhe NS-4 B.
4. Operatori Ekonomik 2AF ALBANIA GROUP shpk. nuk ka licensat e kerkuar ne DST,
pika 2.3.2, konkretisht mungojne licensat NP-3 C dhe NS-4 B.
5. Kontratat e Furnizimit jane te panotirizuara (konkretisht per Materialet Elektrike,
Bojrat, Dyralumini, Kaldaja).
6. Deshmia e kualifikimit te sigurimit teknik te z.Gafurr Ramadani dhe z.Myzafer Damzi
kane te njejtin fotografi e per pasoje jane te rregullta.
7. Vertetim nga Bashkia Durres nr.421 prot, date 08.04.2016 per subjektin 2AF Albania
Group shpk, eshte i parregullt dhe per pasoje mungon dokumenti qe verteton qe ka shlyer



Adresa :Fushë-Arrëz,sheshiiqytetit , Tel :027123131, email: bashkiafushearrez@hotmail.com

detyrimet vendore per vitet 2015-2016.
8. Vertetim nga Bashkia Durres nr.984 prot, date 07.05.2018 per subjektin Alb Leaa
Internacional shpk, eshte i parregullt dhe per pasoje mungon dokumenti qe verteton se ka
shlyer detyrimet vendore per vitet 2017-2018.
9. Mungon Autobot uji i kerkuar ne DST pasi Kontrata e qerase nr.5472 rep dhe nr.4305
kol date 20.08.2018 eshte e pasakte pasi gabim eshte data e lidhjesse kesaj kontrate
qeraje (si dhe mungonte edhe leja e transportit per mjetin).
10. Mungon Çekici pneumatik, te kerkuar ne DST, pika 2.3.9.
11. Mungojne pompat e ujit, pasi nga tre te kerkuar ne DST keni paraqitur vetem nje,
pika 2.3.9.
12. Mungojne dy Minieskavatore te kerkuar ne DST, pika 2.3.9.
13. Ka paraqitur nje kontrate te panoterizuar me nje laborator por qe edhe laboratori nuk
ishte i akredituar qe te kryente analizat e kerkuara ne DST, pika 2.3.13.
14. Mungon Sharre Prerese Asfaltobetoni, i kerkuar ne DST, pika 2.3.9.
15. Mungon Ngrites Peshash ne Lartesi, i kerkuar ne DST, pika 2.3.9.
16. Mungon Çertifikata ISO 28000:2007 e kerkuar ne DST, pika 2.3.11, paragrafi 7,
certifikate qe duhet ta kene te gjithe Operatoret pjesmarres ne rast BOE ( asnje nga
operatoret pjesmarrese ne BOE "2AF Albania Group" sh.p.k dhe Alb Leaa Internacional"
sh.p.k nuk kane paraqitur certifikate ISO).
17. Nuk ka numerin e punonjesve me kontrate pune te kerkuar ne DST, pika 2.3.6,
konkretisht nga 3 "Elektriciste" te kerkuar kane paraqitur vetem 2 elektriciste si dhe nga
4 Hidraulik te kerkuar kane paraqitur 3 Hidraulik.
18. Kontratat e punes te Specialisteve per Konstriksione Metalike dhe Bojaxhive jane te
pavulosura nga Subjekti, e per pasojejane te pavleshme.

2. Operatori Ekonomik ELDA - VL sh.p.k me nr. NIPT K67106202W me adrese ne
Vlore, me Administrator Artan ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i
permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe konkretisht:
1. Pervec Ekstraktit Historik, nuk ka paraqitur asnje dokument tjeter te kerkuar ne DST.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik, Bashkim i
perkoshem i shoqerive sipas Kontrates se Bashkepunimit me Nr.787 Rep. dhe Nr.369 Kol, i
dates 02.08.2018 dhe Prokures se Posacmeme Nr.786 Rep. dhe Nr.368 Kol, date 02.08.2018
"Vllaznia Ndertim I.S" sh.p.k , me adrese ne Burrel, me Administrator z.Arben Çela me
Operatorin "Ndregjoni" sh.p.k me adrese ne Tirane. Se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme vlera 57.040.969 (pesedhjete e shtate milion e dyzet mije e nenteqind e
gjashtedhjete e nente ) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
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konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.08.2018.

Ankesa: SKA

KRYETARI
Fran TUCI


